
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 14 del  14/02/2023

OGGETTO:  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  DI  TEA  S.P.A.  A  FAVORE  DELLE 
FAMIGLIE  TITOLARI  DI  UTENZE  DOMESTICHE.  2°  BANDO.
RIAPERTURA  TERMINI  E  PROROGA  SCADENZA  PER  LA  PRESENTAZIONE 
DOMANDE AL 11/03/2023.

L’anno  duemilaventitre addì  quattordici del  mese  di  febbraio alle  ore 12:30  nella  sala  delle 
adunanze,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premesse le proprie precedenti Delibere di Giunta Comunale:
• n. 164 del 13/12/2022 avente ad oggetto: “Bando utenze: contributo straordinario di Tea S.p.a a 

favore  delle famiglie di  Porto Mantovano che si  trovino in situazione di  difficoltà  economica a  
seguito  dell’aumento  delle  spese  relative  ai  consumi  energetici”  prevedendo  la  somma  per  il 
rimborso delle domande di  € 32.366,06 ;

• n.  169  del  20/12/2022  avente  ad  oggetto:  “Modifica  della  DGC  164/2022  "Bando  utenze  : 
Contributo straordinario di Tea Spa”. Approvazione nuovo Bando”;

Dato atto nel bando in oggetto sono state richieste le fatture da rimborsare, per utenze di energia 
elettrica e gas relative all’abitazione di residenza,  riferite al periodo di competenza  “Ottobre 2022 - 
Dicembre 2022” per un  importo minimo di € 300,00 di fatture pagate;

Stabilito che  le  domande  potevano  essere  presentate  dal  02/01/2023 fino  al  15/02/2023 compilando  il  
modulo on line sul sito istituzionale del Comune di Porto Mantovano; 

Considerato che alla data odierna sono pervenute n. 90  domande di cui:
• n. 34 domande complete;
• n. 51 domande incomplete ( per mancanza di raggiungimento dell’importo minimo richiesto delle  

bollette, per periodo di competenza errato, per mancanza bollette allegate e ricevute di pagamento);
• n. 5   domande doppie;

Dato atto che la somma prevista nel bando a disposizione per il rimborso delle domande è di  € 
32.366,06 e che pertanto si rende opportuno riapertura termini e proroga a nuova scadenza ;  

Dato atto che per consentire ai partecipanti al Bando di integrare e perfezionare le domande già pervenute o  
per dare la possibilità ad altri  utenti  di  inserire nuove domande si procede pertanto alla riapertura della  
pubblicazione dell’Avviso Pubblico prorogando il termine al 11/03/2023, agli stessi patti e condizioni dettati 
dal provvedimento in origine;

Visti:
    • il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
    • lo Statuto comunale;
 

D E L I B E R A

1 Di approvare le premesse del presente atto che qui si intendono integralmente richiamate;

2 Di  dare  atto che  le  fatture  rimborsabili  richieste  per  utenze  di  energia  elettrica  e  gas  relative  
all’abitazione di residenza, sono riferite al periodo di competenza “Ottobre 2022 -  Dicembre 2022”  
con l’importo minimo di € 300,00 di fatture pagate e che alla  data odierna sono pervenute n. 90 
domande di cui:

• n. 34 domande complete;
• n. 51 domande incomplete ( per mancanza di raggiungimento dell’importo minimo richiesto delle  

bollette, per periodo di competenza errato, per mancanza bollette allegate e ricevute di pagamento);
• n. 5   domande doppie;

Copia informatica per consultazione



3 Di dare atto, per consentire ai partecipanti al Bando di integrare e perfezionare le domande già 
pervenute  o  per  dare  la  possibilità  ad  altri  utenti  di  inserire  nuove  domande,  di  procedere  alla 
riapertura della pubblicazione dell’Avviso Pubblico prorogando il termine al 11/03/2023, agli stessi 
patti e condizioni dettati dal provvedimento in origine;

4 Di disporre la pubblicazione di riapertura dei termini del Bando in oggetto, prorogando la 
scadenza al 11/03/2023;

5 Di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona l’azione di tutti i provvedimenti 
conseguenti il presente atto.

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SERVIZI SOCIALI 

OGGETTO: "CONTRIBUTO STRAORDINARIO DI TEA S.P.A. A FAVORE DELLE 
FAMIGLIE TITOLARI DI UTENZE DOMESTICHE. 2° BANDO"
RIAPERTURA TERMINI E PROROGA SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE 
DOMANDE AL 11/03/2023

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 14/02/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: "CONTRIBUTO STRAORDINARIO DI TEA S.P.A. A FAVORE DELLE 
FAMIGLIE TITOLARI DI UTENZE DOMESTICHE. 2° BANDO"
RIAPERTURA TERMINI E PROROGA SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE 
DOMANDE AL 11/03/2023

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 14/02/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 14 del 14/02/2023

Oggetto:  CONTRIBUTO STRAORDINARIO DI TEA S.P.A. A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
TITOLARI DI UTENZE DOMESTICHE. 2° BANDO
RIAPERTURA TERMINI E PROROGA SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DOMANDE AL 
11/03/2023. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 21/02/2023 e sino al 08/03/2023 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 21/02/2023 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 14 del 14/02/2023

Oggetto:  CONTRIBUTO STRAORDINARIO DI TEA S.P.A. A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
TITOLARI DI UTENZE DOMESTICHE. 2° BANDO
RIAPERTURA TERMINI E PROROGA SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE 
DOMANDE AL 11/03/2023. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  21/02/2023 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
04/03/2023

Porto Mantovano li, 14/03/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


